
.ES – Španělsko

Poslední aktualizace 16 října, 2024

Země: Španělsko

Hlavní město: Madrid

Španělsko, oficiálně Španělské království je stát ležící na Pyrenejském poloostrově. Na
západě hraničí s Portugalskem, na severovýchodě s Andorou a Francií a na jihu
s Gibraltarem

Centrální registr: DOMINIOS

Pravidla: Pravidla registrace .ES domény

Doména .es je internetovou doménou Španělska.

Registrace 1 rok
Prodloužení 1 rok
Nejzazší den prodloužení domény 9 dnů před datem expirace

Pravidla tvorby doménového jména

doménové jméno může obsahovat minimálně 3 a maximálně 63 znaků
doménové jméno může obsahovat znaky ‚a-z‘ a číslice ‚0–9′
doménové jméno nesmí začínat nebo končit znakem ‚-‚ (pomlčka)
doménové jméno nesmí obsahovat dva znaky ‚-‚ za sebou

Registrace domény

registraci lze provést na https://admin.endora.cz/
není možné registrovat již existující doménové jméno, každá doména je jedinečná
doménové jméno může registrovat každý žadatel
doménové jméno lze registrovat pouze na 1 rok
registrace doménového jména probíhá až po uhrazení výzvy k platbě a přijetí
finančních prostředků na účetEndora, s.r.o.
registrace doménového jména bude provedena do 48 hodin
nově budete požádání o doložení čísla OP nebo pasu zvoleného admin kontaktu

                                              1 / 4

https://www.dominios.es/en
http://www.dominios.es/sites/dominios/files/files/T%C3%A9rminos%20y%20condiciones%20del%20_es%20(ingl%C3%A9s).pdf
https://admin.endora.cz/auth/login


Prodloužení domény

prodloužení doménového jména je třeba provádět s dostatečným předstihem před
ukončením doby platnosti (expirace domény)
nejzazším termínem pro prodloužení doménového jména je 18. den před datem
expirace
prodloužení platnosti doménového jména probíhá až po uhrazení výzvy k platbě
a přijetí finančních prostředků na účet Endora, s.r.o.
doménové jméno lze prodloužit pouze na 1 rok

Změna registrátora

transfer domény zahájíte pod svým účtem na https://admin.endora.cz/
změna je zdarma
po zahájení transferu admin-c (PCA) obdrží emailem od registru žádost
o potvrzení/zamítnutí transferu
žádost musí být potvrzena do 10 dnů od zahájení
po potvrzení bude změna registrátora provedena do 24 hodin

Změna DNS

/napoveda/zmena-nameserveru-ostatnich-domen

Změna majitele

Touto změnou fyzicky změníte vlastníka domény na jiný subjekt.

Na rozdíl od jiných TLD tuto změnu autorizuje stávající a nový admin kontakt

Pozor!
Změnou vlastníka zůstane původní plátce. Pro změnu plátce navštivte Změna plátce
domény

Pro změnu majitele domény s koncovkou.es si předem připravte tyto údaje:

Údaje o novém majiteli (organizace/jméno, adresa, email, telefon, ičo)
Údaje o novém admin kontaktu (jméno, adresa, email, telefon)
Kopii OP nebo Pasu současného i nového majitele a to ve formátu.jpg o maximální
velikosti 2MB (do 600 px). U OP je potřeba mít naskenované obě strany dokladu.

                                              2 / 4

https://admin.endora.cz/
/napoveda/zmena-nameserveru-ostatnich-domen
/napoveda/zmena-platce-domeny
/napoveda/zmena-platce-domeny


O změnu majitele domény nám napište autorizovaný požadavek z účtu plátce/správce
domény (https://admin.endora.cz ) a k žádosti, připojte:

název domény
údaje nového majitele domény
údaje administrativního kontaktu domény (fyzická osoba)
číslo OP nebo Pasu nového admin kontaktu

Na rozdíl od ostatních TLD, zde změnu autorizuje nový i původní admin kontakt. Změnu
majitele tedy zahájíme v systému dle vašeho požadavku. Odpovědí obdržíte tzv ID
španělského registru pro nového majitele a nový administrativní kontakt (New registrant,
New ACP) a pro jistotu ještě ID stávajícího admin kontaktu.

Po zahájení této změny z naší strany je zapotřebí celou změnu z vaší strany dokončit do
10 dne od zahájení změny. Pokud to neuděláte, žádost expiruje a vše se bude muset
provést od začátku.

Další potřebné kroky pro změnu majitele domény zákazník provádí sám podle tohoto
návodu:

1. Potvrzení ze strany současného admin kontaktu

po zahájení změny z naší strany nejprve dorazí link s žádostí o potvrzení, případně
zamítnutí změny na email současného admin kontaktu. Než samotnou změnu
potvrdíte, budete potřebovat přístupové údaje do španělského registru domén
ID současného admin kontaktu jsme vám již poskytli, pro reset hesla
k přihlašovacímu ID můžete použít tento odkaz
přihlašovací ID admin kontaktu (Identifier), lze také zjistit v whois na stránkách
registru http://www.dominios.es/en ve vyhledávání informací o doméně
(ADMINISTRATIVE CONTACT PERSON). Zde také zjistíte na jaký email vám
registr zaslal link pro reset hesla ke stávajícímu admin kontaktu
překontrolujte si po příhlášení do registru tzv „Identification (ID):“ což je číslo OP
nebo Pasu nebo jíného dokladu. Uvedné číslo dokladu musí být aktuální, jinak
změna majitele nebude akceptována. Možnost náhledu případně změny ID najdete
pod tlačítkem „Edit“ napravo nahoře vedle vašeho přihlašovacího ID.
pokud tedy máte přístupové údaje k účtu a překontrolovali jste si číslo dokladu,
nyní můžete potvrdit link, zaslaný ze strany registru z adresy
plandedominios@red.es, přihlásíte se, provedete souhlas a vyzvou vás k přiložení
kopie OP nebo PASu (do 2MB, max 600 px)

                                              3 / 4

https://admin.endora.cz
https://www.nic.es/sgnd/contacto/passRecoverInicializar.action?tContacto.nicHandle=
https://www.dominios.es/en
https://www.nic.es/sgnd/login.action?request_locale=en


2. Potvrzení ze strany nového admin kontaktu

jakmile současný admin kontakt změnu potvrdí, na email nového kontaktu dorazí
link z registru z adresy plandedominios@red.es pro potvrzení nebo zamítnutí změny
stejně tak jako současný, i nový admin kontakt si musí nejprve resetovat heslo
(pokud ho nezná) a to pomocí linku, ID nového kontaktu jsme vám již poskytli na
základě prvotní žádosti (New ACP)
jakmile znáte přihlašovací údaje, pak klikněte na link v zaslaném emailu, přihlašte
se. Jako nový správce máte možnost v účtu navíc ovlivnit nastavení nameserverů
(případně je ponechat ve stávajícím nastavení) a také určit svého registrátora. Zde
prosím, pokud si přejete doménu ponechat u nás, pak je důležité v poli
MANAGER zaškrtnout volbu Accredited Registrar a vybrat našeho
partnerského registrátora SUBREG
na další stránce potvrdíte pravidla a přiložíte kopii OP nebo pasu (do 2MB, max
600 px)

Nyní jste změnu dokončili, prověřovat ji bude španělský registr, který vás bude o výsledku
informovat emailem.

Nouzové obnovení domény

doména v den expirace vstupuje do karantény, kde je po 10 dní a poté je uvolněna
pro registraci

Zrušení domény

pokud doménu již nebudete prodlužovat, vypněte u domény pod účtem plátce 
Autofakturaci

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              4 / 4

https://www.nic.es/sgnd/contacto/passRecoverInicializar.action?tContacto.nicHandle=
https://admin.endora.cz/services?reset=1
http://www.tcpdf.org

